
議案第 ６９ 号 

 

 

令和６年度上富田町一般会計補正予算（第３号） 

 

 

令和６年度上富田町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところに 

よる。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１３９，２８４千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８，６６７，１３９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

令和６年 ９月 ５日提出 

上富田町長  奥 田  誠 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 1,227,945 13,815 1,241,760

2 国庫補助金 365,673 13,815 379,488

16 623,046 17,067 640,113

2 県補助金 157,274 17,067 174,341

18 307,100 300 307,400

1 寄付金 307,100 300 307,400

19 565,713 140,147 705,860

2 基金繰入金 548,690 140,147 688,837

21 231,452 △33,645 197,807

3 雑入 225,999 △33,645 192,354

22 732,700 1,600 734,300

1 町債 732,700 1,600 734,300

8,527,855 139,284 8,667,139歳　　入　　合　　計

国庫支出金

県支出金

寄付金

繰入金

諸収入

町債

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円



2 1,340,611 12,388 1,352,999

1 総務管理費 1,154,323 12,388 1,166,711

3 2,734,635 23,390 2,758,025

1 社会福祉費 150,794 10,300 161,094

3 児童福祉費 1,120,873 12,290 1,133,163

4 保険年金費 477,344 740 478,084

5 老人福祉費 322,312 60 322,372

5 250,097 3,190 253,287

1 農業費 217,622 3,190 220,812

6 301,504 300 301,804

1 商工費 301,504 300 301,804

7 707,562 83,092 790,654

1 土木管理費 24,805 16 24,821

2 道路橋梁費 203,465 5,300 208,765

4 都市計画費 159,194 500 159,694

5 住宅費 54,745 77,276 132,021

8 241,954 1,268 243,222

1 消防費 241,954 1,268 243,222

9 1,344,983 2,496 1,347,479

4 学校給食費 182,919 1,949 184,868

5 社会教育費 508,216 547 508,763

10 5,100 13,160 18,260

1 農林水産施設災害復旧費 3,550 7,000 10,550

2 公共土木施設災害復旧費 1,550 6,160 7,710

8,527,855 139,284 8,667,139

教育費

災害復旧費

歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円



第２表 

地 方 債 補 正 

    【追加】                               

起債の目的 限度額 起債の方法 利 率 償還の方法 

 

 

 

 

 

 

 

９． 

公共土木施設災害復旧事業 

 

 

 

 

 

 

 

 

千円 

 

 

 

 

 

 

 

1,600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

普通貸借 

又   は 

証券発行 

年５.０％ 

以内（ただ

し、利率見直

し方式で借入

れる政府資金

及び地方公共

団体金融機構

資 金 に つ い

て、利率見直

しを行った後

においては、

当該見直し後

の利率） 

借入先の融資条

件に従うものと

する。ただし、町

財政の都合によ

り据置期間及び

償還期間を短縮

し、又は繰上償

還もしくは低利

に借換えするこ

とができる｡ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　　括

（歳　　入）

15 国庫支出金 1,227,945 13,815 1,241,760

16 県支出金 623,046 17,067 640,113

18 寄付金 307,100 300 307,400

19 繰入金 565,713 140,147 705,860

21 諸収入 231,452 △33,645 197,807

22 町債 732,700 1,600 734,300

8,527,855 139,284 8,667,139歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円



（歳　　出）

2 総務費 1,340,611 12,388 1,352,999

3 民生費 2,734,635 23,390 2,758,025

5 農林水産業費 250,097 3,190 253,287

6 商工費 301,504 300 301,804

7 土木費 707,562 83,092 790,654

8 消防費 241,954 1,268 243,222

9 教育費 1,344,983 2,496 1,347,479

10 災害復旧費 5,100 13,160 18,260

8,527,855 139,284 8,667,139歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

10,720 300 1,368

5 23,385

3,190

300 0

76,847 6,245

1,268

16,822 △33,645 19,319

3,335 1,600 8,225

30,882 1,600 43,802 63,000

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳



2 307,000 300 307,300総務費寄付金

　１項　寄付金 300千円

１８款　寄付金 300千円

157,274 17,067 174,341計

5 2,721 16,822 19,543教育費県補助金

2 101,006 5 101,011民生費県補助金

1 9,814 240 10,054総務費県補助金

　２項　県補助金 17,067千円

１６款　県支出金 17,067千円

365,673 13,815 379,488計

8 0 3,335 3,335災害復旧費国庫補助金

1 236,314 10,480 246,794総務費国庫補助金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

13,815千円

13,815千円

 千円

１５款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

２　　歳    入

目



　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金　１８款　寄付金

と納税寄付金

企業版ふるさ 3002 企業版ふるさと納税寄付金 300

助金

教育総務費補 16,8221 和歌山県公立学校給食費無償化事業補助金 16,822

助金

社会福祉費補 51 過年度分老人医療費補助金 5

助金

総務管理費補 2402 木造住宅耐震診断費補助金 240

助金

災害復旧費補

公共土木施設 3,3351 現年発生公共土木施設災害復旧事業費補助金 3,335

金

創生臨時交付

重点支援地方

物価高騰対応 10,0005 給付金・定額減税一体支援枠分　事業費交付金 10,000

助金

総務管理費補 4801 木造住宅耐震診断費補助金 480

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明



732,700 1,600 734,300計

7 0 1,600 1,600災害復旧債

　１項　町債 1,600千円

２２款　町債 1,600千円

225,999 △33,645 192,354計

3 82,466 △33,645 48,821給食事業収入

　３項　雑入 △33,645千円

２１款　諸収入 △33,645千円

548,690 140,147 688,837計

7 2,000 76,847 78,847小集落改良住宅基金繰入金

6 129,973 63,000 192,973財政調整基金繰入金

2 365,136 300 365,436さわやか上富田まちづくり基金繰入金

　２項　基金繰入金 140,147千円

１９款　繰入金 140,147千円

307,100 300 307,400計

 千円  千円

300千円

300千円

 千円

１８款　寄付金

　１項　寄付金

目 補正前の額 補　正　額 計



　１８款　寄付金　１９款　繰入金　２１款　諸収入　２２款　町債

災害復旧債

公共土木施設 1,6001 現年発生公共土木施設災害復旧事業債 1,600

学校給食費 △33,6451 学校給食費 △33,645

宅基金繰入金

小集落改良住 76,8471 小集落改良住宅基金繰入金 76,847

繰入金

財政調整基金 63,0001 財政調整基金繰入金 63,000

基金繰入金

田まちづくり

さわやか上富 3001 さわやか上富田まちづくり基金繰入金 300

金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

節

区　　分



00 10,300161,094150,794 10,300計 0

費

ンター運営

10,300

　３款　民生費

10,3003 大谷総合セ 13,985 24,285

23,390千円

10,300千円　１項　社会福祉費

3000 1,3681,166,7111,154,323 12,388計 10,720

給付）

業費（調整

足給付金事

10,00011 定額減税補 137,617 147,617 10,000

△509△20910 企画費 501,593 501,384 300

5005005 財務管理費 32,338 32,838

4004004 庁舎管理費 112,265 112,665

9771,6972 防災対策費 64,695 66,392 720

　２款　総務費

　１項　総務管理費 12,388千円

12,388千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源補正額

地方債

計

 千円 千円  千円  千円

目 補正前の額

３　　歳    出

 千円  千円  千円



　　２款　総務費　　３款　民生費

10,000大谷総合センター耐震改修設計業務委託料10,000委託料12

300需用費10 300修繕料

及び交付金

10,000負担金、補助18 10,000定額減税補足給付金

300さわやか上富田まちづくり基金積立金300積立金24

218デザインツールソフト購入費218備品購入費17

借料

△1,980印刷機借上料△1,980使用料及び賃13

517封入封緘機保守委託料517委託料12

736需用費10 736消耗品費

500建物除却工事請負費500工事請負費14

400役務費11 400廃棄処理手数料

960木造住宅耐震診断業務委託料960委託料12

737修繕料737需用費10

節

 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円



備事業費

3,1903,1904 農業施設整 8,082 11,272

3,190千円

3,190千円　１項　農業費

　５款　農林水産業費

60322,372322,312 60計 0 00

60601 老人福祉費 322,312 322,372

23,390千円

60千円　５項　老人福祉費

　３款　民生費

735478,084477,344 740計 5 00

療費

7357402 社会福祉医 472,040 472,780 5

23,390千円

740千円　４項　保険年金費

　３款　民生費

12,2901,133,1631,120,873 12,290計 0 00

1,2001,2005 児童館費 3,188 4,388

11,09011,0904 保育所費 285,653 296,743

　３款　民生費

　３項　児童福祉費 12,290千円

23,390千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源補正額

地方債

計

 千円 千円  千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円



及び交付金

　　３款　民生費　　５款　農林水産業費

750負担金、補助18 750県営中山間総合農地防災事業費負担金

2,440農業用水管補修工事請負費2,440工事請負費14

60費用弁償60旅費8

47特別会計国民健康保険事業繰出金47繰出金27

及び割引料

693過年度分重度心身障害児（者）医療費県費補助金返還金693償還金、利子22

850朝来児童館屋内手洗場設置工事請負費850工事請負費14

350修繕料350需用費10

費

11,000土地購入費11,000公有財産購入16

90保育室カーテン設置委託料90委託料12

節

 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円



00 500159,694159,194 500計 0

500

　７款　土木費

5001 都市計画費 17,314 17,814

83,092千円

500千円　４項　都市計画費

00 5,300208,765203,465 5,300計 0

持費

5,0005,0002 道路橋梁維 33,600 38,600

務費

300

　７款　土木費

3001 道路橋梁総 40,285 40,585

83,092千円

5,300千円　２項　道路橋梁費

00 1624,82124,805 16計 0

16

　７款　土木費

161 土木総務費 24,805 24,821

83,092千円

16千円　１項　土木管理費

3000 0301,804301,504 300計 0

3003002 観光振興費 42,597 42,897

300千円

300千円　１項　商工費

　６款　商工費

3,190220,812217,622 3,190計 0 00

　５款　農林水産業費

　１項　農業費 3,190千円

3,190千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源補正額

地方債

計

 千円 千円  千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円



　　５款　農林水産業費　　６款　商工費　　７款　土木費

500需用費10 500修繕料

5,000維持補修工事請負費5,000工事請負費14

300原材料費15 300諸材料費

16旅費8 16費用弁償

及び交付金

300上富田町観光協会補助金300負担金、補助18

節

 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円



3 公民館費 392,509 392,718209 209

務費

2592591 社会教育総 35,809 36,068

2,496千円

547千円　５項　社会教育費

　９款　教育費

18,772184,868182,919 1,949計 16,822 △33,6450

18,772

　９款　教育費

1,9491 学校給食費 182,919 184,868 16,822 △33,645

2,496千円

1,949千円　４項　学校給食費

00 1,268243,222241,954 1,268計 0

1,268

　８款　消防費

1,2681 常備消防費 194,031 195,299

1,268千円

1,268千円　１項　消防費

76,8470 429132,02154,745 77,276計 0

76,847 42977,2761 住宅管理費 54,745 132,021

　７款　土木費

　５項　住宅費 77,276千円

83,092千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源補正額

地方債

計

 千円 千円  千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円



　　７款　土木費　　８款　消防費　　９款　教育費

200修繕料200需用費10

39備品購入費17 39消火器購入費

220修繕料220需用費10

257厨房機器保守点検委託料257委託料12

1,692需用費10 1,692修繕料

1,268委託料12 1,268消防業務委託料

び賠償金

46,545補償、補填及21 46,545建物補償費

273備品購入費17 273消火器購入費

30,000工事請負費14 30,000日ノ出住宅倉庫除却外改修工事請負費

304不動産鑑定手数料
154し尿浄化槽清掃手数料458役務費11

節

 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円



01,600 1,2257,7101,550 6,160計 3,335

業費

災害復旧事

共土木施設

3,335 1,600 2255,1602 現年発生公 0 5,160

旧事業費

1,000

１０款　災害復旧費

1,0001 単独災害復 1,550 2,550

13,160千円

6,160千円　２項　公共土木施設災害復旧費

00 7,00010,5503,550 7,000計 0

旧事業費

7,0007,0001 単独災害復 3,550 10,550

13,160千円

7,000千円　１項　農林水産施設災害復旧費

１０款　災害復旧費

547508,763508,216 547計 0 00

79797 文化会館費 41,369 41,448

特　　　　定　　　　財　　　　源

　９款　教育費

　５項　社会教育費 547千円

2,496千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他

 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

国県支出金

 千円  千円  千円  千円 千円



　　９款　教育費　１０款　災害復旧費

5,000工事請負費14 5,000現年発生公共土木施設災害復旧工事請負費

160土壌検査委託料160委託料12

1,000工事請負費14 1,000災害応急復旧工事請負費

7,000災害応急復旧工事請負費7,000工事請負費14

79玄関マット購入費79備品購入費17

及び交付金

9水道加入負担金9負担金、補助18

節

 千円

区　　分 金　　額

千円

説　　　　　　　　　　　　明


